

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第13改良工事
工事地名	岡山市南区東畦地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年9月	12) 設計年月	令和4年7月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010023	14) 単価適用年月	2022年8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	212日間 自 令和4年12月1日 (当初) 至 令和5年6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道180号	22) 処分費等	70,500
		23) 公告日	令和4年7月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第1-3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		100,848,382				
道路土工		式	1		10,361,460				
路体盛土工		式	1		10,361,460				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,700	200.2	340,340			単-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,900	198.7	377,530			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,870	5,157	9,643,590			単-3号	
擁壁工		式	1		89,359,312				
作業土工		式	1		216,717				
床掘り	土砂	m3	240	232	55,680			単-4号	
埋戻し	土砂	m3	30	3,214	96,420			単-5号	
基面整正		m2	170	380.1	64,617			単-6号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号補強土壁)		式	1		41,982,046				

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第13改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)		18-8-40(高炉)	m	77	5,248	404,096			単-7号
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m2	451	25,860	11,662,860			単-8号
補強材取付		帯鋼補強土壁	m	5,255	1,744	9,164,720			単-9号
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m3	2,500	955.6	2,389,000			単-10号
採取土盛土材		土砂	m3	2,600	5,376	13,977,600			単-11号
壁背面碎石		クラッシュラン C-40	m3	226	7,419	1,676,694			単-12号
排水ブランクット		クラッシュラン C-40	m3	332	4,972	1,650,704			単-13号
1号調整コンクリート			m	6	6,021	36,126			単-14号
2号調整コンクリート			m	5	46,470	232,350			単-15号
後打ちコンクリート		18-8-40(高炉)	m	5	1,579	7,895			単-16号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.7	3,059	2,141			単-17号
排水管敷設 (縦断管)		高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	88	7,565	665,720			単-18号

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第13改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	20	5,607	112,140			単-19号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (2号補強土壁)		式	1		40,026,209				
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	78	5,248	409,344			単-20号	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	450	25,900	11,655,000			単-21号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	5,271	1,744	9,192,624			単-22号	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	2,100	955.6	2,006,760			単-23号	
採取土盛土材	土砂	m3	2,300	5,379	12,371,700			単-24号	
壁背面砕石	クラッシュラン C-40	m3	225	7,419	1,669,275			単-25号	
排水プランケット	クラッシュラン C-40	m3	334	4,977	1,662,318			単-26号	
3号調整コンクリート		m	5	46,250	231,250			単-27号	
4号調整コンクリート		m	6	6,021	36,126			単-28号	
後打ちコンクリート	18-8-40(高炉)	m	5	1,579	7,895			単-29号	

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第13改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.7	3,059	2,141			単-30号
排水管敷設 (縦断管)		高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	89	7,524	669,636			単-31号
排水管敷設 (横断管)		高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	20	5,607	112,140			単-32号
ジオキスタイル補強土壁工(二重壁タイプ) (3号補強土壁)			式	1		7,134,340			
補強土壁壁面材組立・設置			m2	300	1,975	592,500			単-33号
壁面材材料費(コンクリートパネル)		コンクリートパネル(標準パネル) 900×1250×t300	個	274	13,500	3,699,000			単-34号
壁面材材料費(鋼製枠)		鉄線 W2.0m×底面長420mm×高さ320mm 線径 4mm×5mm	セット	424	2,200	932,800			単-35号
補強材取付			m2	1,200	201.7	242,040			単-36号
補強材材料費		補強盛土ジオグリッド HG -60	m2	1,200	1,390	1,668,000			単-37号
構造物撤去工			式	1		343,610			
構造物取壊し工			式	1		201,610			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	10	9,579	95,790			単-38号

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第13改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	200	529.1	105,820			単-39号
運搬処理工			式	1		142,000			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,657	26,570			単-40号
殻運搬		アスファルト殻	m3	10	4,493	44,930			単-41号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,525	35,250			単-42号
殻処分		アスファルト殻	m3	10	3,525	35,250			単-43号
仮設工			式	1		784,000			
仮設盛土工			式	1		784,000			
仮設盛土			m3	70	11,200	784,000			単-44号
直接工事費			式	1		100,848,382			
共通仮設費			式	1		11,263,750			
共通仮設費			式	1		1,037,750			

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第1・3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		987,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,226,000				
純工事費		式	1		112,112,132				
現場管理費		式	1		33,864,000				
工事原価		式	1		145,976,132				
一般管理費等		式	1		23,813,868				
工事価格		式	1		169,790,000				
消費税相当額		式	1		16,979,000				
工事費計		式	1		186,769,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50, 750			WYB00017 単一 56号
合 計					50, 750			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	200. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	200. 2	200. 2	CB210510	
計						200. 2		
単価						200. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	198. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	198. 7	198. 7	CB210020	
計						198. 7		
単価						198. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 5, 157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60. 0km以下	m 3	1	5, 157	5, 157	CB210110
計						5, 157	
単価						5, 157	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	232	232	CB210030
計						232	
単価						232	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 214	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 214	3, 214	CB210410		
計						3, 214			
単価						3, 214	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	380. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	380. 1	380. 1	CB210080	
計						380. 1		
単価						380. 1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5, 248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 8	28, 980	23, 184	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7, 087	28, 348	CB240210	
差し筋		SD345 D13 L=200	本	26. 667	35. 36	942. 94	WYB00001 単一 45号	
計						52, 474. 94		
単価						5, 248	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一8号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	1	単価 25, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	2, 612	2, 612	CB222210
補強土壁壁面材（材料費）			m 2	1	23, 240	23, 240	CB222211
計						25, 852	
単価						25, 860	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一9号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1	単価 1, 744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1	92. 75	92. 75	CB222220
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	1, 651	1, 651	CB222221
計						1, 743. 75	
単価						1, 744	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	955. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	955. 6	955. 6	CB222230	
計						955. 6		
単価						955. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	採取土盛土材	土砂	単位	m3	数量	2, 600	単価	5, 376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	2, 600	198. 7	516, 620	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 60. 0km以下	m 3	2, 610	5, 157	13, 459, 770	CB210110	
計						13, 976, 390		
単価						5, 376	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	壁背面碎石	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量	1	単価	7,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	1	7,419	7,419	CB221120	
計						7,419		
単価						7,419	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	排水プランケット	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量	332	単価	4,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【排水プランケット】								
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	332	955.6	317,259.2	CB222230	
クラッシュラン		C-40	m 3	398	2,750	1,094,500	WYB00002 単一 46号	
【吸出し防止材】								
吸出し防止材設置			m 2	439	543.7	238,684.3	CB224720	
計						1,650,443.5		
単価						4,972	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	1号調整コンクリート		単位	m	数量	10	単価	6, 021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 92	28, 980	26, 661. 6	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4. 6	7, 087	32, 600. 2	CB240210	
差し筋		SD345 D13 L=200	本	26. 667	35. 36	942. 94	WYB00012 単一 45号	
計						60, 204. 74		
単価						6, 021	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	2号調整コンクリート		単位	m	数量	10	単価	46, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	11. 258	28, 980	326, 256. 84	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	19. 4	7, 087	137, 487. 8	CB240210	
差し筋		SD345 D13 L=200	本	26. 667	35. 36	942. 94	WYB00014 単一 45号	
計						464, 687. 58		
単価						46, 470	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	後打ちコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	1, 579	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 3	28, 980	8, 694	CB240010		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7, 087	7, 087	CB240210		
計						15, 781			
単価						1, 579	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	目地板	瀝青纖維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	3, 059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	3, 059	3, 059	CB224710	
計						3, 059		
単価						3, 059	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	単位	m	数量	88	単価	7, 565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	88	2, 505	220, 440	CB222770	
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m 3	30	7, 730	231, 900	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	230	705. 8	162, 334	CB224720	
T字管(材料費)		高密度ポリエチレン管 φ200用	個	3	12, 000	36, 000	WYB00003 単一 47号	
キャップ(材料費)		高密度ポリエチレン管 φ200用	個	5	3, 000	15, 000	WYB00004 単一 48号	
計						665, 674		
単価						7, 565	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	単位	m	数量	10	単価	5, 607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	2, 505	25, 050	CB222770	
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m 3	2. 186	7, 730	16, 897. 78	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	20	705. 8	14, 116	CB224720	
計						56, 063. 78		
単価						5, 607	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5, 248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 8	28, 980	23, 184	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7, 087	28, 348	CB240210	
差し筋		SD345 D13 L=200	本	26. 667	35. 36	942. 94	WYB00005 単一 45号	
計						52, 474. 94		
単価						5, 248	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一21号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	1	単価 25, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	2, 612	2, 612	CB222210
補強土壁壁面材（材料費）			m 2	1	23, 280	23, 280	CB222211
計						25, 892	
単価						25, 900	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一22号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1	単価 1, 744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1	92. 75	92. 75	CB222220
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	1, 651	1, 651	CB222221
計						1, 743. 75	
単価						1, 744	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	955. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	955. 6	955. 6	CB222230		
計						955. 6			
単価						955. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	採取土盛土材	土砂	単位	m3	数量	2, 300	単価	5, 379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	2, 300	198. 7	457, 010	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 60. 0km以下	m 3	2, 310	5, 157	11, 912, 670	CB210110	
計						12, 369, 680		
単価						5, 379	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	壁背面碎石	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量	1	単価	7,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	1	7,419	7,419	CB221120	
計						7,419		
単価						7,419	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	排水プランケット	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量	334	単価	4,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【排水プランケット】								
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	334	955.6	319,170.4	CB222230	
クラッシュラン		C-40	m 3	401	2,750	1,102,750	WYB00007 単一 49号	
【吸出し防止材】								
吸出し防止材設置			m 2	442	543.7	240,315.4	CB224720	
計						1,662,235.8		
単価						4,977	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	3号調整コンクリート		単位	m	数量	10	単価	46, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	11. 199	28, 980	324, 547. 02	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	19. 32	7, 087	136, 920. 84	CB240210	
差し筋		SD345 D13 L=200	本	26. 667	35. 36	942. 94	WYB00011 単一 45号	
計						462, 410. 8		
単価						46, 250	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	4号調整コンクリート		単位	m	数量	10	単価	6, 021
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 92	28, 980	26, 661. 6	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4. 6	7, 087	32, 600. 2	CB240210	
差し筋		SD345 D13 L=200	本	26. 667	35. 36	942. 94	WYB00013 単一 45号	
計						60, 204. 74		
単価						6, 021	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	後打ちコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	1, 579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 3	28, 980	8, 694	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7, 087	7, 087	CB240210	
計						15, 781		
単価						1, 579	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	3, 059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3, 059	3, 059	CB224710	
計						3, 059		
単価						3, 059	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	単位	m	数量	89	単価	7, 524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	89	2, 505	222, 945	CB222770	
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m 3	30	7, 730	231, 900	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	232	705. 8	163, 745. 6	CB224720	
T字管(材料費)		高密度ポリエチレン管 φ200用	個	3	12, 000	36, 000	WYB00006 単一 47号	
キャップ(材料費)		高密度ポリエチレン管 φ200用	個	5	3, 000	15, 000	WYB00008 単一 48号	
計						669, 590. 6		
単価						7, 524	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	単位	m	数量	10	単価	5, 607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	2, 505	25, 050	CB222770	
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m 3	2. 186	7, 730	16, 897. 78	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	20	705. 8	14, 116	CB224720	
計						56, 063. 78		
単価						5, 607	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一33号	補強土壁壁面材組立・設置		単位	m2	数量	1	単価 1, 975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強土壁壁面材組立・設置		ｼﾞｵﾌﾟﾚｷｽﾀｲﾙ補強土壁（二重壁ﾀｲﾌﾟ）	m 2	1	1, 975	1, 975	CB222210
計						1, 975	
単価						1, 975	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一34号	壁面材材料費(ｺﾝｸﾘｰﾄﾊﾟﾈﾙ)	ｺﾝｸﾘｰﾄﾊﾟﾈﾙ(標準ﾊﾟﾈﾙ) 900×1250×t300	単位	個	数量	1	単価 13, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
壁面材材料費(ｺﾝｸﾘｰﾄﾊﾟﾈﾙ(標準ﾊﾟﾈﾙ))		900×1250×t300	個	1	13, 500	13, 500	WYB00010 単一 50号
計						13, 500	
単価						13, 500	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	壁面材材料費(鋼製枠)	鉄線 W2. 0m×底面長420mm×高さ320mm 線径 4mm×5mm	単位	セット	数量	1	単価	2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面材材料費(鋼製枠)		鉄線 W2. 0m×底面長420mm×高さ320mm 線径 4mm×5mm	セット	1	2, 200	2, 200	WYB00015 単一 51号	
計						2, 200		
単価						2, 200	円／セット	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	補強材取付		単位	m2	数量	1	単価	201. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付(ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ))			m 2	1	201. 7	201. 7	CB222280	
計						201. 7		
単価						201. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単－37号	補強材材料費	補強盛土ｼﾞｵｸﾞﾘｯﾄﾞ HG-60	単位	m2	数量	1	単価 1, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強材材料費		補強盛土ｼﾞｵｸﾞﾘｯﾄﾞ HG-60	m 2	1	1, 390	1, 390	WYB00009 単－ 52号
計						1, 390	
単価						1, 390	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単－38号	ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 9, 579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9, 579	9, 579	WB824010 単－ 53号
計						9, 579	
単価						9, 579	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一39号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価 529. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	529. 1	529. 1	CB430310
計						529. 1	
単価						529. 1	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0
単一40号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2, 657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 657	2, 657	CB227010
計						2, 657	
単価						2, 657	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 493	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	4, 493	4, 493	CB227010		
計						4, 493			
単価						4, 493	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単一 54号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単一 55号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	仮設盛土		単位	m3	数量	70	単価	11, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	80	198. 7	15, 896	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60. 0km以下	m 3	80	5, 157	412, 560	CB210110	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	70	5, 073	355, 110	CB210510	
計						783, 566		
単価						11, 200	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	差し筋	SD345 D13 L=200	単位	本	数量	1, 000	単価	35. 36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 199	177, 700	35, 362	WB810010 単一 57号	
計						35, 362		
単価						35. 36	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	クラッシャー	C-40	単位	m 3	数量	1	単価	2, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシャーラン		C - 4 0	m 3	1	2, 750	2, 750		
計						2, 750		
単価						2, 750	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	T字管(材料費)	高密度ポリエチレン管 φ200用	単位	個	数量	1	単価	12, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
T字管		高密度ポリエチレン管 Φ200用	個	1	12, 000	12, 000		
計						12, 000		
単価						12, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	キャップ(材料費)	高密度ポリエチレン管 φ200用	単位	個	数量	1	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
キャップ		高密度ポリエチレン管 Φ200用	個	1	3, 000	3, 000		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	クラッシャー	C-40	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラッシャーラン	C-40	m 3	1	2,750	2,750		
	計					2,750		
	単価					2,750	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	壁面材材料費(コンクリートパネル(標準パネル))	900×1250×t300	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートパネル(標準パネル)	900×1250×t300	個	1	13,500	13,500		
	計					13,500		
	単価					13,500	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	壁面材材料費(鋼製枠)	鉄線 W2. 0m×底面長420mm×高さ320mm 線径 4mm×5mm	単位	セット	数量	1	単価	2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製枠		鉄線 W2. 0m×底面長420mm×高さ320mm 線径 4mm×5mm	セット	1	2, 200	2, 200		
計						2, 200		
単価						2, 200	円／セット	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	補強材材料費	補強盛土ｼﾞｵｸﾞﾘｯﾄﾞ HG-60	単位	m 2	数量	1	単価	1, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強盛土ｼﾞｵｸﾞﾘｯﾄﾞ		HG-60	m 2	1	1, 390	1, 390		
計						1, 390		
単価						1, 390	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 579	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 579. 7	9, 579			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						9, 579			
単価						9, 579	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-55号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(車道)						
			m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-56号	道路施設基本型製作費		単位	式	数量		単価	
						1		50, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員								
			人	1. 75	29, 000	50, 750		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	177, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	114, 000	117, 420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60, 251. 62	60, 251		
	諸雑費（まるめ）		式	1		29		
	計					177, 700		
	単価					177, 700	円／ t	